
Pubblicata sul sito istituzionale il        
02/05/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 63 del Reg. Data  27/04/2017 N. 209  del Reg. Generale

OGGETTO PO FESR 2007-2013 – Azione 2.4.1 – Liquidazione compenso 
professionale  per redazione  certificato  di sostenibilità  
ambientale dell`intervento di 'Efficientamento sull’edificio 
scolastico di via L. Roselli” – Importo Progetto € 421.000,00   - 
CUP  B25F12000000002 - Z41197AED9.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  Che con propria determina  n. 73/236/Reg. Gen. del 21/04/2016, veniva conferito incarico professionale
all’arch. Enrico AMPOLO, con Studio in Lecce alla Via F. De Mura n. 5 (C..F. MPLNRC58M06E506Q),
iscritto  all’Ordine  degli  Architetti  P.P.  e  C.  della  Provincia  di  Lecce  al  n.  653,    la  redazione  della
Certificazione di  sostenibilità ambientale dell’intervento “Efficientamento energetico e miglioramento della
sostenibilità  ambientale  della  scuola  dell’infanzia  di  via  Roselli”,  dell’importo  complessivo  pari  ad  €
421.000,00 , in quanto  in possesso dei requisiti specifici richiesti dalla  normativa;

- Che  con lo stesso atto si impegnava la somma complessiva di € 1.000,00, comprensiva di IVA e Cassa
sull'intervento 1.03.02.10.001.01.06/198 "Spesa per progettazioni,  perizie, consulenze, collaudi ed incarichi
di collaborazione";

VISTO che in data 01.08.2016, con nota  acquisita al protocollo generale al n. 8177,  il tecnico incaricato,
Arch. Enrico AMPOLO, ad evasione dell'incarico conferito, ha trasmesso la seguente documentazione:
- n. 2 copie di Attestato di Conformità del progetto secondo il protocollo Itaca Puglia;
- n. 2 copie di Certificato Sostenibilità Ambientale secondo il Protocollo Itaca Regione Puglia;
- n. 2 copie di report sulla certificazione ambientale;

RICHIAMATA la   propria  determina  n..  152/484/Reg.  Gen.  in  data  05/08/2016,  con  la  quale  veniva
approvata  la  Certificazione  di  Sostenibilità  Ambientale ,  relativa  all'intervento  di  "Efficientamento
sull’edificio  scolastico  di  via  L.  Roselli”  –  Importo  Progetto  €  421.000,00.,  redatta  dall’arch.  Enrico
AMPOLO, con Studio in Lecce alla Via F. De Mura n. 5 (C..F.  MPLNRC58M06E506Q) , iscritto all’Ordine
degli Architetti P.P. e C. della Provincia di Lecce al n. 653, in possesso dei requisiti  di cui all'all. III del
D.Lgs 115/2008;

VISTA la Fattura n. 01/2017 del 19/01/2017 - trasmessa in data 20/04/2017, acquisita al protocollo generale
del Comune al n. 4346 in pari data, dell'importo di € 1.000,00, comprensivo di IVA e Cassa;

VISTO CUP (Codice Unico di Progetto): B25F12000000002;

VISTE le linee Guida approvate con Delibera di Giunta Regionale n. 2155/2011;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 6.07.2007, Prot. Gen. n. 9169;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Urbanistica” e “Assetto del Territorio” al V Settore Tecnico;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n.  1 del 05.01.2012 di Modifica della Dotazione organica che
conferisce  le  attribuzioni  in  materia  di  “Conservazione  del  Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici
Manutentivi” al V Settore Tecnico;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III al V
Settore ;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco
Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122; 

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il CIG: Z41197AED9;

RITENUTO dover determinare in merito:
- liquidando  all’arch.  Enrico  AMPOLO,  con  Studio  in  Lecce  alla  Via  F.  De  Mura  n.  5  (C..F.

Pag. 2 di 4



MPLNRC58M06E506Q , iscritto all’Ordine degli Architetti P.P. e C. della Provincia di Lecce al n.
653, per la redazione della Certificazione di sostenibilità ambientale, per l'importo complessivo di €
1.000,00, comprensivo di IVA e cassa;

- imputando la spesa pari ad € 1.000,00, comprensiva di IVA e Cassa,  si fa fronte  con l'intervento
1.03.02.10.001.01.06/198  "Spesa  per  progettazioni,   perizie,  consulenze,  collaudi  ed  incarichi  di
collaborazione",  RR.PP. del corrente bilancio in corso di approvazione, a saldo fattura n. 01/2017 del
19/01/2017,

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate
per fare parte integrante e sostanziale del determinato, all’arch. Enrico AMPOLO, con Studio in Lecce
alla Via F. De Mura n. 5 (C..F.  MPLNRC58M06E506Q) , iscritto all’Ordine degli Architetti P.P. e C.
della Provincia di Lecce al n. 653, per la redazione della Certificazione di sostenibilità ambientale
dell'intervento di  "Efficientamento sull’edificio scolastico di  via L.  Roselli” – Importo Progetto €
421.000,00, il compenso professionale pari ad € 1.000,00, IVA e Cassa comprese,  a saldo fattura n.
01/2017 del 19.01.2017.

2) DI  PORRE l'onere  della   spesa  complessiva  di  € 1.000,00,  comprensiva  di  IVA  e  Cassa,
sull'intervento 1.03.02.10.001.01.06/198 "Spesa per progettazioni,   perizie,  consulenze,  collaudi  ed
incarichi di collaborazione", RR.PP. del corrente bilancio in corso di approvazione(impegno assunto
con determinazione n. 73/236/Reg. Gen. del 21/04/2016).

   3) DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi  documenti
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  27/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  02/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    02/05/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  21/04/2017 IL RESPONSABILE V SETTORE
f.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 02/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 27/04/2017
	N. 209 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

